CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

By Admin  Requerimento 64 - Praça para folha 08 .doc

Requerimento de nº. 64/2012.

Assunto: Construção de uma Praça na folha 08, município de Marabá.

 Senhores Vereadores

Requeiro na forma regimental, ouvido o Douto Plenário que seja encaminhado
cópia desta solicitação para Prefeitura Municipal de Marabá e cópia para
secretaria de Obras, sobre a solicitação acima.

Justificativa

Ter acesso a locais saudáveis, que proporcionem bem estar à saúde, é
direito de todos. Desta forma solicito à esta casa de leis, que digne-se sua
atenção à folha 08, no que diz respeito à construção de uma praça com
equipamentos de uma academia ao ar livre. Todas as faixas etárias serão
beneficiadas, projetos que envolvem crianças, idosos e pessoas com
necessidades especiais poderão ser contemplados, melhorando o aspecto do
local e ainda servindo de modelo para outros bairros e até mesmo outras
cidades.

Sala das Sessões em 04 de outubro de 2012.

Atenciosamente,